Hanefi öğ-
retim kurumları olan medreseler doğulu hu-
kukçuları barındırıp onlara bir forum imkânı
sunduğu için 12. yüzyıldan itibaren Halep’te
önemli bir rol oynamıştır. Daha sonra bilinen
en eski Osmanlı hâkimi ve Osmanlı İmparator-
luğu’nun kurucusu Orhan’ın kayınpederi olan
Ede-Bâlî (Şeyh Edebali) (ö. 726/1326) Kara-
man’da üç ustanın yanında İslam hukuku oku-
muştur. Bunlardan ikisi Orta Asyalı olan ünlü
Hanefi hukukçulardı: Zāhidī (ö. 658/1260) ve
Maḥmūd b. Aḥmad al-Ḥaṣīrī (ö. 636/1238).

Ünlü bir Osmanlı biyografi yazarı olan ve
Katā‘ib aʽlām al-aḫyār başlıklı eseri kaleme alan
Kırımlı Kefevī (ö. 990 / 1582) dönemin Os-
manlı ve Orta Asyalı hukukçularının yer aldığı
üç farklı ağı anlatmaktadır. İlk iki gelenek hat-
tı Ibn Māza ailesini kapsarken, üçüncü hatta
muhalif Maḥbūbī ailesinin üyeleri bulunur.
Ǧāmiʽ al-fuṣūlain’in yazarı Ibn Qāḍī Simāwu-
na‘nın (ö. 823 / 1420) Osmanlı hukuk tarihin-

de merkezi bir yeri vardır. Kendisi bir isyanın
başını çektiği ve küfürle suçlandığı halde,
sonraki kuşaklar arasında büyük bir itibar ka-
zanmıştır.